КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2016

                      № 92                                             ст.Роговская

О внесении изменений в постановление администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района от 14 мая 2015 года № 71 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 февраля 2016 года № 38 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», статьей 8 Устава Роговского сельского поселения Тимашевского района, постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района от 14 мая 2015 года № 71 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3.2 приложения к постановлению добавить следующими абзацами:

«Адреса, часы работы территориально обособленного структурного подразделения ТОСП МКУ «МФЦ» в Роговском сельском   поселении Тимашевского района:

адрес: 352725,ст. Роговская ул. Ленина д. 76;

телефон: 8 (86130) 6-64-35;

график (режим) работы: среда, четверг с 8-оо до 17-оо, Пятница с 8-00 до 16-00, перерыв с 12-00 до 13-00; выходной – суббота, воскресенье».

В предоставлении муниципальной услуги участвуют многофункциональные центры и привлекаемые организации Краснодарского края, указанные в Приложении № 3 к настоящему регламенту по принципу экстерриториальности, то есть оказания услуг заявителям независимо от места их регистрации.».

1.2. Пункт 2.14 приложения к постановлению добавить следующим абзацем:

 «В случае подачи заявления посредством использования Единого портала государственных и муниципальных услуг или Портала государственных и муниципальных услуг Краснодарского края, поступившие документы распечатываются и регистрируются в день поступления обращения заявителя в порядке, установленном правилами делопроизводства администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района».

1.3. Наименование пункта 2.15 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальная услуга, услуга, предоставляемая организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.4. Дополнить пункт 2.17.1 приложения к постановлению следующим абзацем:

«С использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)» заявитель имеет возможность не только подать заявление и прилагаемые к нему документы, но и осуществить мониторинг предоставления муниципальной услуги».

1.5. Пункт 2.15 приложения к постановлению добавить следующими абзацами:

 «На территории, прилегающей к зданию, где организовано предоставление муниципальной услуги администрацией и многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, располагается бесплатная парковка для автомобильного транспорта посетителей, в том числе предусматривающая места для специальных автотранспортных средств инвалидов.

Вход в помещение многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг и выход из него оборудовано соответствующими указателями с автономными источниками бесперебойного питания, а также лестницами с поручнями и пандусами для передвижения детских и инвалидных колясок.

В помещении многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг и организован бесплатный туалет для посетителей, в том числе туалет, предназначенный для инвалидов».

1.6. Пункт 2.17.1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.17.1 Для получения муниципальной  услуги заявителям предоставляется возможность подать заявление о предоставлении муниципальной услуги и документы (содержащиеся в них сведения), необходимые для предоставления муниципальной услуги, в том числе в форме электронных документов, в соответствии с порядком и способами подачи заявлений, утвержденными Приказом Минэкономразвития России № 7.

Заявление в форме электронного документа представляется в Администрацию по выбору заявителя:

путем заполнения формы запроса, размещенной на официальном сайте Администрации, в том числе посредством отправки через личный кабинет Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций): www.gosuslugi.ru или портала государственных и муниципальных услуг Краснодарского края (http://pgu.krasnodar.ru);

путем направления электронного документа в Администрацию на официальную электронную почту (далее - представление посредством электронной почты).

К заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего личность заявителя (удостоверяющего личность представителя заявителя, если заявление представляется представителем заявителя) в виде электронного образа такого документа. Представления документа не требуется в случае представления заявления посредством отправки через личный кабинет Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) или портала государственных и муниципальных услуг Краснодарского края, а также, если заявление подписано усиленной квалифицированной электронной подписью.

Заявление в форме электронного документа подписывается по выбору заявителя (если заявителем является физическое лицо):

электронной подписью заявителя (представителя заявителя);

усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя (представителя заявителя).

Заявление от имени юридического лица заверяется по выбору заявителя электронной подписью либо усиленной квалифицированной электронной подписью (если заявителем является юридическое лицо):

лица, действующего от имени юридического лица без доверенности;

представителя юридического лица, действующего на основании доверенности, выданной в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Заявление и прилагаемые к нему документы, поступившие в Отдел в ходе личного приема, посредством почтовой связи, в электронной форме, рассматриваются в порядке, установленном разделом 3 настоящего регламента.».

1.7. Пункт 2.17.2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.17.2. Прием заявлений о предоставлении муниципальной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, копирование и сканирование документов, предусмотренных пунктами 1 - 7, 9, 10, 14, 17 и 18 части 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ, информирование и консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги, ходе рассмотрения запросов о предоставлении муниципальной услуги, а также по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг осуществляются бесплатно».

1.8. Пункт 2.17.3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.17.3. При предоставлении услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг прием и выдача документов осуществляется сотрудниками многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствии с заключенным соглашением о взаимодействии и разделом 3 настоящего регламента.

1.9. Абзац 1 пункта 3.3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Основанием для начала предоставления услуги является подача заявителем в администрацию или многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг заявления с приложением документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя, в соответствии с пунктом 2.6.1 настоящего регламента, в том числе в электронном виде».

1.10. Пункта 3.3 приложения к постановлению добавить следующим абзацем:

«Получение заявления и прилагаемых к нему документов, поданных в электронном виде, подтверждается Отделом путем направления заявителю уведомления, содержащего входящий регистрационный номер заявления, дату получения указанного заявления и прилагаемых к нему документов, а также перечень наименований файлов, представленных в форме электронных документов, с указанием их объема (далее - уведомление о получении заявления)».

1.11. Добавить приложение к постановлению приложением № 3 (прилагается).

2. Ведущему специалисту администрации Роговского сельского поселения Р.В.Бигдан  опубликовать настоящее постановление в газете «Роговчанка» и разместить на официальном сайте администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района.

3.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Роговского сельского поселения

Тимашевского района                                                                                К.К.Темир